pore oportuno. id est dum in personis solo uiuere. hoc est enim oportuno tempus promerendi uenire de quo propheta dicit. Tempore accepto exaudiui te. et michi saluus adiuui te. quod exponens apostolus dicit. Ecce nunc tempus acceptabile. ecce nunc dies saluus. Verumtamen in huiusmodi aquarum mutarum ad eum non adpropinquabunt. Diluuius aquarum mutarum tempus dicit nouissimum iudicii. Sic enim in tempore nos repente uenit diluuium et omnes perdidit. Sic dies domini subito et eximpulso ueniet quosque impios inueniet. in istis uero diluuii obruet. In hoc ergo diluuium non appropinquabunt ad eum peccatores. qui ante penitendo et sua scelera effugiendo sibi pro uideri noluerunt. dicit diluuium aquarum mutarum appellat error pessimorum hominum hereticorum uel dicitur qui grauissimas et pestiferas puerosque dogmatum exerant in peccata. huius ergo quod dicitur in hoc diluuium sunt. hoc est quod dicitur in hac parte uerborum et ad eum appropinquare non possunt. ac uis ueritate longe discesserunt. Tuus refugium meum in tribulatione que circumdedit me. In peccator est factus quod dicitur. annuat. et factum loquitur ad dominum. Tuus refugium meum. Tu inquit quod uidet peccatis et refugium est factus. actus refugio. non ad inuicem per fidem. non ad solitudines securissimas. Nec ad humana auxilia. si actus que offendi peccando. et fugio penitendo. et tribulatione que circumdedit me. id est tempore in omni ut periculis. et aduersitatibus. In ultatio mea que me. In uocem suam exultatione. quasi in fidei deuotione. In ad huc quasi timentis et positus interpretationes dicit. In me ac ueritatem dicitur me. hoc iterum quod et apostolus confirmat dicitur. Spe gaudentes. in tribulatione patientes. In me ac ueritatem dicitur me. hoc est ad eum in me peccatorum captiuare querentibus. Intellectum tibi dabo et instrua te. Loquitur enim ipse dominus et auxilium gratie sue peccatori ad se diuerso promittit. Ostendit autem hic neminem posse ad uiam uite reducere. nisi dominus dedit illi intellectum eum quod docet. Dabo inquit et intellectum. ut requirit uiam iusticie instrua te. ne ingressus ueritatis cadas in laqueum perditionis. Firmabo super te oculos meos. hoc est respectum misericordie mee ut in bono opere ualeas permanere. Oculi enim domini respectum gratie et misericordie eius designant. quod ad se uniuersos designat respicere. et in bonum operum studio confirmare. Nolite fieri sicut equus et mulus. quibus non est intellectus. illis hoc dicitur. qui superbia sua peccata defendunt. Iniquis superbia. in mulis nominat luxuria. Monet ergo ne peccantes contra dominum equum erigant superbia. Et quodammodo in reuoluerunt defendentes peccata sua. Nec sicut mulus resoluunt libidine. que excitate mentis adducit. ut in meliorem homo malum quod facit. nec diuinum contra uitam imploret auxilium. Sane utique animal nulla ratione renouatur. sed quod omnem recipit sensorem. Mulus omnem pondus sine ulla suscipit etiam ditione. Ideo quod significant eos qui stulta dogmata philosophorum suscipiunt. et sicut apostolus circumferunt ueritas doctrine. Monet ergo dominus ne similes sint talibus animalibus in quibus nullus est intellectus. In chamo et freno maxillas eorum restringe. Chamus est retinaculum muli et asini. quod et luporum dicitur similitudine denari luporum frenum uero est equi asino. et equi dicitur. In me salomon frenum equo. et chamus asino. et uirga in dorso eius quod indiget corde. Est autem uerba filii ad patrem. Id est patrem restringe maxillas eorum in chamo et freno. ubi in uerba personarum ostendit. Quia non adpropinquant ad deum. id est qui sua peccata defendunt. sicut et timentes superbia peccant. et quasi recalcitrantes equi dominum a se repellunt. Maxillas autem restringe dicitur ut ora eorum obstruantur. ne contra dominum loqui ualeant. Et in maxillis orbos communi percipit. ut restringant eorum maxillas. id est ut in media et ieiunio affligantur. quoniam eorum superbia conterunt. et iam domini onus christi suscipiunt. Multa flagella peccatorum. Manifestum est quod multa sunt flagella peccatorum qui in multas delinquant. Quos quod dominus uerbo flagellat. ut eos ad se reuocet. et ab eorum moribus peruenit liberet. Superantes autem in domino. misericordia eius dabit. quod eos qui in domino spem suam ponunt. dominus misericordia sua custodiat. et ita iniquis circumdedit. ut ex nulla parte temptationibus parant. Si autem sperant in domino. misericordia eius dabit. claret illi de quibus dicitur multa flagella peccatorum. nequaquam in eo sperant. et ideo uult multos accipere flagella. In minimi in domino et exultant iusti. peccator et est factus. quasi in peccata penitentia de uenia presumunt. horat scilicet ut loquentur et exultent in domino. Legari autem est animo gaudere. Exultant enim et gestu corporis gaudium animi demonstrare. Et gaudium omnium recti corde. Rectos corde dicitur quos et iustos uocauerunt. Neque enim iusti sunt nisi recti et iusti cor habent. hoc ergo monet ut in domino glorientur. hoc est ut eum glorificent et laudent per sua liberatione et salute.

Exultate iusti in domino. Et in hunc psalmum loquitur propheta. exhortans prophetam dei ut exultet domino et gratias agat commemorans magnalia et beneficia dei. Exultate inquit iusti in domino. id est fideles. quoniam iusti exultate uiuere.